[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «      »  июня  2014 года                                                                                            №  ______
                О работе служб жизнеобеспечения

          населения  в выходные и праздничные
          дни  в период с 12 по 15 июня  2014 года
           В целях обеспечения устойчивой работы служб Пильнинского муниципального района по обслуживанию населения с 12 по 15 июня 2014 года, создания необходимых условий для полноценного и безопасного отдыха жителей Пильнинского муниципального района в дни празднования  Дня России администрация района постановляет:
           1.Рекомендовать главам администраций  городского и сельских поселений Пильнинского муниципального района,  руководителям организаций:
  1.1.Обеспечить в выходные и праздничные дни с 17.00 часов 11 июня до 10.00 часов 16 июня 2014 года  круглосуточное дежурство ответственных сотрудников администраций городского и сельских поселений,  критически важных и потенциально-опасных объектов, способных принимать управленческие решения,  не отменяя специального графика ежедневных круглосуточных дежурств на этот период года, установленного для организаций и соответствующих служб жизнеобеспечения. Обеспечить  в соответствии со своей компетенцией взаимодействие с органами правопорядка, прокуратуры, судами и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти. Состав дежурных смен и ответственных по муниципальным образованиям проинструктировать лично до 11 июня 2014 года.
1.2.Представить графики дежурств ответственных должностных лиц по администрациям поселений, организациям в отдел ГО и ЧС, правопорядка и мобработы администрации района (через ЕДДС) до 13.00 часов 11 июня  2014 года.

            1.3. Обеспечить выполнение руководителями потенциально опасных, критически важных объектов и объектов жизнеобеспечения городского и сельских поселений района профилактических и режимных мер.

1.4. Постоянно информировать ЕДДС района об аварийных и чрезвычайных ситуациях и сбоях в работе систем жизнеобеспечения, а также о принимаемых мерах по их ликвидации.

1.5. Организовать работу оперативных штабов и принимать все необходимые меры к немедленному устранению последствий аварийных и чрезвычайных ситуаций при возникновении сбоев в функционировании систем жизнеобеспечения населения района.

1.6. Совместно с межмуниципальным отделом МВД России «Пильнинский»   (по согласованию):

- в ходе проведения оперативно-профилактических отработок жилого сектора обращать особое внимание на подвальные и чердачные помещения домов и зданий с пустующими квартирами, на наличие и надлежащую работу запорных устройств, на проверку бесхозных и припаркованных автомашин возле жилых домов, объектов и территорий, с массовым пребыванием граждан;

- в указанные выходные и праздничные дни реализовывать весь комплекс мер, направленный на обеспечение антитеррористической безопасности, в том числе осуществлять оперативно-техническое обследование мест и объектов проведения мероприятий, обеспечивать контроль за доступом граждан на такие объекты и в места, с использованием   технических   средств   обеспечения   безопасности   и ограничения доступа с привлечением дополнительных нарядов полиции и работников частных охранных организаций;

- предусмотреть дополнительные меры по усилению защищенности органов государственной власти;

- организовать работу по информированию населения о необходимости соблюдения мер безопасности, в том числе при обнаружении подозрительных предметов на объектах транспорта, в торговых комплексах, в местах проведения массовых мероприятий и на прилегающих к ним территориях;

             - в рамках своих полномочий ограничить продажу алкогольной продукции, слабоалкогольных напитков, пива, а также прохладительных напитков в стеклянной таре в местах проведения массовых мероприятий и на прилегающих территориях;

 - информировать население о вводимых ограничениях пешего и автопередвижения граждан, рекомендуемых маршрутах следования в местах проведения массовых мероприятий и на прилегающих территориях.
            1.7. Совместно с 157-ПЧ ФПС ФГКУ  «27-отряд ФПС по Нижегородской области» (по согласованию) организовать выполнение превентивных мер пожарной безопасности в местах массового отдыха населения, усилить  контроль  за выполнением противопожарных мероприятий на территории своих поселений.

 1.8. Совместно с ГБУЗ НО «Пильнинская ЦРБ» (по согласованию):

 - предусмотреть выделение в места с массовым пребыванием людей дополнительных бригад скорой медицинской помощи.

2. Заместителю главы администрации района В.И.Исаеву в рамках своих полномочий
в установленном порядке организовать взаимодействие с главами администраций городского и сельских поселений района (по согласованию), с руководителями: Пильнинского РЭС филиала «Сергачские электросети» ОАО «Нижновэнерго» (Н.М.Степанов) (по согласованию), линейно-технического цеха (р.п. Пильна) МЦТЭТ (г. Кстово) Нижегородского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию) (В.Г. Юдин) (по согласованию), МУП «Коммунальщик» (В.М. Зарипов), МУП «Городской жилфонд» (А.А.Карпов) (по согласованию), Пильнинской ремонтно-эксплуатационной газовой службой филиала № 6 ОАО «Нижегородоблгаз» (С.А.Миронов) (по согласованию), МУП «Пильнинское АТП» (С.П. Маркелов):

- по обеспечению устойчивого водоснабжения, электроснабжения, теплоснабжения, газоснабжения, телефонного сообщения и другого инженерного обеспечения жилых и многоквартирных домов, объектов здравоохранения, образования, промышленных предприятий, оказывающих коммунальные услуги жилищному фонду, бесперебойной работы наружного освещения в населенных пунктах, транспортного сообщения между населёнными пунктами района и в городском поселении «р.п. Пильна», организации уборки территорий домовладений, своевременному вывозу мусора и твердых бытовых отходов, а также а также соблюдением требований законодательства в сфере благоустройства;
            - по установлению дежурства аварийных служб и бригад в усиленном режиме, в том числе посредством создания достаточных запасов материалов для проведения аварийно-восстановительных работ.

             3. Начальнику ЕДДС района (Грачёв В.Н.) информировать в установленные сроки управляющие центры единой системы оперативно-диспетчерского управления: ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Нижегородской области», центральную дежурно-диспетчерскую службу ГКУ «Управление по обеспечению деятельности министерства жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Нижегородской области» и аналитический центр кризисных ситуаций Правительства Нижегородской области (оперативно-распорядительное управление Правительства Нижегородской области) об аварийных и чрезвычайных ситуациях и сбоях в работе систем жизнеобеспечения, а также о принимаемых мерах по их ликвидации.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района В.И. Исаева.
Глава  администрации  района                                                                                   С.А. Бочканов
           Согласовано:                                  В.И. Исаев

                                                                    С.Н. Денисов

                   Исполнил:                               П.А. Доненко